



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

Pregão Eletrônico 019/2022
Processo Administrativo Nº 049/2022
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para secretaria municipais **DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, nesta Cidade, à Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, nº 478, Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr. Raimundo Nonato Costa, brasileiro, casado, portador do CPF nº 674.610.003-06 e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo, neste ato denominado CONTRATANTE; e do outro lado a lado a empresa **FIRMINO REIS VIEIRA**, com inscrição no CNPJ sob nº 03.511.413/0001-29 com sede na Praça da Bandeira, nº 30, Bairro Centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, neste ato representada pelo Sr. Firmino Reis Vieira, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 1014980 SSP e do CPF nº 314.040.673-91 e **REX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, com inscrição no CNPJ sob nº 07.226.160/0001-00, com sede na Praça Coronel Borges, nº 602, Bairro Centro, Floriano PI, CEP: 64.800-002, neste ato representada pelo Sr. Marcones Virgílio Pinheiro Neto, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.270.346 SSP e do CPF nº 043.754.783-30 nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, Lei Municipal nº 178/08 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços do Processo administrativo nº 049/2022, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2022, consoante as cláusulas e condições constantes deste Instrumento.

1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 019/2022, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posteriores registro de preços para fornecimento de material de expediente para secretaria municipais o município de NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 5 (cinco) dias contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas as quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FIRMINO REIS VIEIRA
CNPJ nº 03.511.413/0001-29

Lote: 1 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	Unidade	10,00	7,802507	78,025073
2	CLIPS 2/0, CX C/100	Unidade	100,00	3,946096	394,609567
3	CLIPS 3/0, CX C/50	Unidade	100,00	3,766728	376,672768
4	CLIPS 4/0, CX C/50	Unidade	100,00	3,497676	349,767571
5	COLA BRANCA 40gr,	Unidade	30,00	1,793680	53,810395
6	COLA BRANCA 450gr	Unidade	50,00	7,802507	390,125367
7	COLA BRANCA 90gr	Unidade	30,00	3,407992	102,239751
8	CORRETIVO A BASE D'AGUA	Unidade	50,00	3,946096	197,304783
9	E.V.A 40 X 50	Unidade	100,00	3,946096	394,609567
10	ELASTICO AMARELO 100gr,	Unidade	50,00	0,717472	35,873597
11	ENVELOPE GRANDE, TMG OFICIO	Unidade	1.000,00	0,717472	717,471940
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	Unidade	100,00	0,986524	98,652392
13	ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TIPO SACO, 360MM X 265MM,	Unidade	1.000,00	0,627788	627,787947



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

14	ENVELOPE PEQUENO, OFFSET, TIPO SACO, 180MM X 260MM,	Unidade	1.000,00	0,448420	448,419962
15	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DE 9MM, REFRÁTIL C/ TRAVA,	Unidade	50,00	3,766728	188,336384
16	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA,	Unidade	100,00	4,842936	484,293559
17	FITA ADESIVA PLÁSTICA 38MM X 45M TRANSPARENTE, ROLO,	Unidade	100,00	7,802507	780,250734
18	FITA ADESIVA, DUREX 12 X 40	Unidade	100,00	2,959572	295,957175
19	FITA GOMADA, 38MM X 10M,	Unidade	100,00	4,842936	484,293559
20	FITA GOMAOA, 38MM X 50M,	Unidade	50,00	11,658919	582,945951
21	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 25 FLS.	Unidade	30,00	23,317838	699,535141
22	GRAMPO COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADE.	Unidade	50,00	13,631967	681,598343
23	BORRACHA PONTEIRA CXC/50	Unidade	50,00	21,344790	1.067,239510
24	LÁPIS COMUM Nº 02	Unidade	1.000,00	0,448420	448,419962
25	LIVRO ATA, C/ 50 FLS, 297MM X 210MM,	Unidade	35,00	15,515331	543,036574
26	LIVRO PROTOCOLO, C/ 48 FLS., CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE,	Unidade	20,00	11,658919	233,178380
27	MARCA TEXTO, TINTA LUMINOSA	Unidade	100,00	2,780204	278,020377
28	MOLHA DEDO,	Unidade	20,00	4,394516	87,890313
29	PAPEL A4, RESMA C/500 FLS	Unidade	1.000,00	25,201202	25.201,201883
30	PAPEL CARTÃO, 180gr	Unidade	500,00	0,896840	448,419962
31	PASTA ARQUIVO, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFICIO, APLICAÇÃO ARQUIVO,	Unidade	200,00	6,995351	1.399,070282



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

32	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFICIO, APLICAÇÃO ARQUIVO.	Unidade	200,00	8,250927	1.650,185461
33	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 20MM	Unidade	400,00	2,959572	1.183,828701
34	CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG.	Unidade	10,00	19,371742	193,717424
35	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 30 MM	Unidade	400,00	3,766728	1.506,691073
36	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO FINA	Unidade	600,00	2,869888	1.721,932655
37	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE P/20 FLS	Unidade	30,00	29,057614	871,728407
38	PILOTOS (PINCEL DE PELO)	Unidade	100,00	2,421468	242,146780
39	PINCEL P/ QUADRO ACRILICO, CORES DIVERSAS,	Unidade	60,00	7,802507	468,150441
40	PORTA CARIMBOP/ 5 CARIMBOS	Unidade	20,00	15,515331	310,306614
41	QUADRO DE AVISO 90 X 60	Unidade	12,00	154,973939	1.859,687268
42	REGUA 30 CM, PLÁSTICA TRANSP.	Unidade	200,00	1,434944	286,988776
43	REGUA 50 CM, PLÁSTICA TRANSP.	Unidade	200,00	4,394516	878,903126
44	TESOURA GRANDE, 18CM	Unidade	40,00	21,344790	853,791608
45	CALCULADORA PEQUENAC/ 12DIG.	Unidade	10,00	13,631967	136,319669
46	TINTA PARA CARIMBODE MADEIRA	Unidade	20,00	9,685871	193,717424
47	TNT TECIDO / CORES VARIADAS	Unidade	200,00	3,946096	789,219134
48	CANETA CX C/ 50	Unidade	100,00	38,743485	3.874,348475
49	CARBONO 1 FACECX C/100	Unidade	50,00	33,900549	1.695,027458
50	CARTOLINA COMUM	Unidade	200,00	0,986524	197,304783



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

51	CHAMEXPCT C/100FLS	Unidade	100,00	5,829460	582,945951
----	-----------------------	---------	--------	----------	------------

Valor Total: 57.666,00 (cinquenta e sete mil seiscentos e sessenta e seis reais)

Lote: 4 SECRETARIA DE SAÚDE

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE Nº 29	Unidade	20,00	7,562921	151,258414
2	CARBONO02 FACES CX C/100	Unidade	10,00	64,483850	644,838500
3	CARTOLINA COMUM	Unidade	200,00	1,194145	238,829074
4	CARTOLINA LAMINADA	Unidade	50,00	1,990242	99,512114
5	CLIPES 2/0	Unidade	60,00	5,075118	304,507070
6	CLIPES 3/0	Unidade	60,00	4,378533	262,711982
7	CLIPES4/0	Unidade	60,00	4,876094	292,565616
8	COLA 40G	Unidade	50,00	1,990242	99,512114
9	COLA BRANCA 90G	Unidade	100,00	3,781460	378,146034
10	COLA BRANCA 450gr	Unidade	40,00	8,657554	346,302157
11	COLA ISOPOR 90gr	Unidade	40,00	7,562921	302,516827
12	ALMOFADA PARA CARIMBO	Unidade	20,00	10,747308	214,946167
13	COLA ISOPOR 450gr	Unidade	30,00	23,683883	710,516496
14	COLCHETE Nº 08	Unidade	30,00	7,562921	226,887620
15	CORRETIVO A BASE DÁGUA	Unidade	30,00	2,686827	80,604813
16	ELASTICO 100G	Unidade	50,00	6,468287	323,414371
17	ENVELOPE GRANDE	Unidade	1.000,00	0,895609	895,609028
18	ENVELOPE MÉDIO	Unidade	2.000,00	0,696585	1.393,169599
19	ENVELOPE PEQUENO	Unidade	1.000,00	0,497561	497,560571
20	ESTILETE SIMPLFS	Unidade	40,00	3,084876	123,395022
21	E.V.A 40 X 50	Unidade	500,00	3,283900	1.641,949885
22	E.V.A COM GLITER 40 X 50	Unidade	140,00	8,657554	1.212,057551
23	BALÃO SNº65PCT C/50 UNID	Unidade	200,00	11,841942	2.368,388318
24	EXTRATOR DE GRAMPO	Unidade	20,00	3,781460	75,629207
25	FITA ADESIVA 38X45 M TRANSPARENTE	Unidade	80,00	7,562921	605,033654
26	FITA ADESIVA DUREX	Unidade	100,00	3,283900	328,389977
27	FITA GOMADA: 38MM X 10M.	Unidade	100,00	5,373654	537,365417
28	FITA GOMADA 38X50 M	Unidade	150,00	7,562921	1.134,438102



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

29	FOLHA DE ISOPOR 10MM	Unidade	60,00	7,562921	453,775241
30	FOLHA DE ISOPOR 15MM	Unidade	60,00	12,239990	734,399403
31	GRAMPEADOR	Unidade	2000	34,431192	688,623830
32	GRAMPOS 26/6C/5000	Unidade	60,00	12,439014	746,340857
33	LAPIS GRAFITE	Unidade	100,00	7,562921	756,292068
34	BASTÃO COLA QUENTE	Unidade	30,00	1,293657	38,809725
35	LIVRO DE ATA 50 FLS	Unidade	50,00	8,657554	432,877697
36	LIVRO DE PROTOCOLO 48 FLS	Unidade	30,00	11,841942	355,258248
37	MARCA TEXTO	Unidade	100,00	3,084876	308,487554
38	MOLHA DEDO	Unidade	20,00	4,378533	87,570661
39	PAPEL A4	Unidade	500,00	26,868271	13.434.135419
40	PAPEL CAMURÇA	Unidade	100,00	3,084876	308,487554
41	PAPEL CRFPM	Unidade	100,00	1,194145	119,414537
42	PAPEL LAMINADO	Unidade	100,00	1,293657	129,365748
43	PAPEL MADEIRA AMARELO	Unidade	500,00	1,293657	646,828742
44	PAPEL MADEIRA BRANCO	Unidade	500,00	1,293657	646,828742
45	BORRACHA PONTEIRA CXC/50	Unidade	20,00	21,494617	429,892333
46	PAPEL PAUTADO	Unidade	30,00	21,494617	644,838500
47	PASTA AZ	Unidade	160,00	16,120963	2.579,354001
48	PASTA CANALETA	Unidade	100,00	3,781460	378,146034
49	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO FINA	Unidade	300,00	2,686827	806,048125
50	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 20MM	Unidade	150,00	3,781460	567,219051
51	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 30 MM	Unidade	150,00	4,876094	731,414040
52	PASTA SUSPENSÁ	Unidade	500,00	3,781460	1.890,730170
53	PERFURADOR DE AÇD	Unidade	20,00	30,152171	603,043412
54	PINCEL ATÔMICO	Unidade	40,00	7,562921	302,516827
55	PISTOLA DE COLA QUENTE	Unidade	15,00	23,683883	355,258248
56	CALCULADORA MÉDIA 12 DIG.	Unidade	20,00	19,404862	388,097245
57	PORTA CARIMBO	Unidade	10,00	15,125841	151,258414
58	PRANCHETAS	Unidade	120,00	12,936575	1.552,388982



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

59	QUADRO DE AVISO 90X60	Unidade	10,00	150,462317	1.504,623167
60	RÉGUA 30CM	Unidade	300,00	1,592194	477,658148
61	RÉGUA 50CM	Unidade	100,00	4,876094	487,609360
62	TESOURA GRANDE	Unidade	60,00	23,683883	1.421,032991
63	TINTA P/ CARIMBO	Unidade	30,00	10,747308	322,419250
64	TNT CORES VARIADAS	Unidade	4.000,00	4,378533	17.514,132102
65	CALCULADORA PEQ 12 DIG	Unidade	10,00	12,936575	129,365748
66	CANETA CX C/50	Unidade	60,00	48,362888	2.901,773251
67	CARBONO 01 FACE CX C/100	Unidade	10,00	48,362888	483,628875

Valor Total: 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ nº 07.226.160/0001-00

Lote: 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIDUAL	
1.	ABASTECEDOR DE PINCEL CORES DIVERSAS	RADEX	400	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 2.510,25
2.	CADERNO BROCHURA 96 FL S	TILBRA	2.000,00	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 9.493,88
3.	CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG.	MBTECH	30	Unidade	R\$ 14,08	R\$ 422,40
4.	CALCULADORA PEQUENA C/ 12 DIG.	MERCUR	10	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 94,13
5.	CANETA CX C/ 50	COMPACTOR	200	Unidade	R\$ 31,22	R\$ 6.243,43
6.	CARBONO 1 FACE CX C/100	CIS	20	Unidade	R\$ 27,36	R\$ 547,11
7.	CARBONO 2 FACE CX C/100	CIS	20	Unidade	R\$ 31,22	R\$ 624,34
8.	CARTOLINA COMUM	VMP	500	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 442,51
9.	CARTOLINA LAMINADA	VMP	200	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 321,83
10.	CHAMEX PCTC/100 FLS	CHAMEX	200	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 949,39
11.	CLIPS 2/0. CX C/100	ACC	140	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 518,14
12.	ALFINETE, Nº 9	ACC	50	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 197,12
13.	CLIPS 3/0. CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 282,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

14.	CLIPS4/0, CX C/50	ACC	120	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 424,81
15.	CLIPS 4/0, CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 448,95
16.	CLIPS 6/0 CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 448,95
17.	CLIPS 8/0 CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 391,02
18.	COLA BRANCA 40gr,	KOALA	150	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 217,23
19.	COLA BRANCA 450gr	KOALA	100	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 627,56
20.	COLA BRANCA 90gr	KOALA	500	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 1.367,76
21.	COLAGLITER	ACRILEX	300	Unidade	R\$ 2,57	R\$ 772,38
22.	COLA ISOPOR 40gr	KOALA	100	Unidade	R\$ 2,66	R\$ 265,51
23.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	RADEX	30	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 188,27
24.	COLA ISOPOR 450gr	KOALA	50	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 860,89
25.	COLA ISOPOR 90gr	KOALA	100	Unidade	R\$ 5,47	R\$ 547,11
26.	COLEÇÃO GRANDE, C/12 CORES	LEO E LEO	500	Unidade	R\$ 5,47	R\$ 2.735,53
27.	CORRETIVO A BASE D' AGUA	BRW	100	Unidade	R\$ 2,01	R\$ 201,14
28.	DIÁRIO DE CLASSE	SÃO DOMINGOS	400	Unidade	R\$ 3,78	R\$ 1.512,58
29.	E. V. A 40 X 50	IBEL	1.000,00	Unidade	R\$ 2,41	R\$ 2.413,70
30.	ELASTICO AMARELO 100gr.	MERCUR	50	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 237,35
31.	ENVELOPE GRANDE, TMG ORCIO	SCRITY	800	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 514,92
32.	ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TPO SACO 360MM X 265MM,	SCRITY	800	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 386,19
33.	ENVELOPE PEQUENO, OFFSET, TIPO SACO, 180MM X 260MM,	SCRITY	800	Unidade	R\$ 0,37	R\$ 297,46
34.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STALLO	200	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 1.255,12
35.	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DE 9MM, RETRÁTIL C/ TRAVA.	BRW	90	Unidade	R\$ 2,41	R\$ 217,23
36.	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA,	BRW	20	Unidade	R\$ 2,82	R\$ 56,32
37.	FITA ADESIVA PLÁSTICA, 38MM X 45M, TRANSPARENTE, ROLO.	ADELBRAS	200	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 997,66



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

38.	FITA ADESIVA, DUREX 12X 40	3M	300	Unidade	R\$ 2,01	R\$ 603,42
39.	FITAGOMADA, 38MM X 10M,	ADELBRAS	80	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 315,39
40.	FITA GOMADA, 38MM X 50M,	ADELBRAS	50	Unidade	R\$ 4,67	R\$ 233,32
41.	FOLHA DE ISOPOR DIVERSOS	ISONORTE	350	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 2.421,74
42.	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 20 FLS.	CIS	40	Unidade	R\$ 25,02	R\$ 10 00,88
43.	GRAMPO COBREDO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADE.	ACC	100	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 901,11
44.	LÁPIS COMUM Nº 02	LEO E LEO	4500,00	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 1.448,22
45.	APONTADOR S/ DEPOSITO	CIS	1.000,00	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 402,28
46.	LIVRO ATA, C\ 50 FLS, 297MM X 210MM.	GRAFSET	50	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 313,78
47.	LIVRO DE HIST. INFANTIL	TODOLIVRO	400	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 1.416,04
48.	LIVRO PROTOCOLO, C\ 96 FLS., CAPADURA, FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE.	GRAFSET	30	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 282,40
49.	MARCA TEXTO, TINTA LUMINOSA	CIS	200	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 450,56
50.	MASSA DE MODELAR CX C/06 CORES	KOALA	1.000,00	Unidade	R\$ 4,91	R\$ 4.907,85
51.	MOLHADERO,	BRW	30	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 94,13
52.	PAPELA4, RESMA C/500 FLS	CHAMEX	1.200,00	Unidade	R\$ 19,55	R\$ 23.461,15
53.	PAPEL CAMUÇA	VMP	400	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 901,11
54.	PAPEL CARTÃO, 180gr	VMP	600	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 675,84
55.	PAPEL COLOR 7	VMP	400	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 257,46
56.	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	BRW	500	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 482,74
57.	PAPEL CREPON	VMP	250	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 221,26
58.	PAPEL DE SEDA	VMP	400	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 128,73
59.	PAPEL LAMINADO	VMP	350	Unidade	R\$ 1,77	R\$ 619,52
60.	PAPEL MADEIRA	VMP	800	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 901,11
61.	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO ORÇAO, APLICAÇÃO ARQUIVO.	DELLO	500	Unidade	R\$ 11,75	R\$ 5.873,33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

62.	PASTA CANALETA	DAC	100	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 273,55
63.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 20MM	POLIBRAS	300	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 820,66
64.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 30 MM	POLIBRAS	300	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 1.062,03
65.	PASTAELASTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO FINA	POLIBRAS	600	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 1.351,67
66.	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE P/ 20 FLS	BRW	20	Unidade	R\$ 21,88	R\$ 437,68
67.	BORRACHA BICOLOR CX C/12	MERCUR	80	Unidade	R\$ 15,61	R\$ 1.248,69
68.	PILOTOS (PINCEL DE PELO)	CONDOR	200	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 450,56
69.	PINCEIS FINO 6 CORES	COMPACTOR	400	Unidade	R\$ 8,61	R\$ 3.443,54
70.	PINCEL P/ QUADRO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS	COMPACTOR	600	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 3.765,37
71.	PINCEL PERMANENTE	COMPACTOR	100	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 442,51
72.	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	BRW	60	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 1.033,06
73.	PORTA CARIMBO P/ 5 CARIMBOS	CIS	10	Unidade	R\$ 30,94	R\$ 309,42
74.	QUADRO ACRILICO, 120 X 90	STALLO	20	Unidade	R\$ 124,87	R\$ 2.497,37
75.	QUADRO ACRILICO, 150 X 120	STALLO	30	Unidade	R\$ 218,52	R\$ 6.555,61
76.	QUADRO ACRILICO, 200 X 120	STALLO	25	Unidade	R\$ 273,15	R\$ 6.828,76
77.	QUADRO ACRILICO, 250 X 120	STALLO	20	Unidade	R\$ 343,39	R\$ 6.867,78
78.	BORRACHA PONTÉIRA CX C/50	MERCUR	150	Unidade	R\$ 19,55	R\$ 2.982,64
79.	QUADRO ACRILICO 90 X 60	STALLO	15	Unidade	R\$ 78,04	R\$ 1.170,64
80.	REGUA 30 CM, PLASTICA TRANSPARENTE	WALEU	300	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 337,92
81.	REGUA 50 CM, PLASTICA TRANSPARENTE	WALEU	300	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 1.062,03
82.	TESOURA GRANDE, 18CM	JAPAN	30	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 516,53
83.	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	CIS	200	Unidade	R\$ 5,31	R\$ 1.062,03
84.	TINTA GUACHE CX C/6 CORES	ACRILEX	300	Unidade	R\$ 4,59	R\$ 1.378,81
85.	TINTA PARA CARIMBO DE MADEIRA	RADEX	20	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 156,09
86.	TINTA PARA TECIDO, 37ml	RADEX	200	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 659,74



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

87.	TNT - TECIDO / CORES VARIADAS	BIATEX	2.000,00	Unidade	R\$ 3,16	R\$ 6.275,62
88.	BRINQUEDOS EDUCATIVO	XALINGO	500	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 4.706,71
VALOR TOTAL R\$ 145.750,00 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)						

Lote: 3 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

LOTE II- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
	Produto	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Total	
1.	ABASTECEDOR DE PINCEL CORES DIVERSAS	RADEX	60	Unidade	R\$	399,72
2.	BORRACHA BICOLOR CX C/12	MERCUR	30	Unidade	R\$	597,01
3.	BORRACHA PONTEIRA CX C/50	MERCUR	16	Unidade	R\$	265,11
4.	BRINQUEDOS EDUCATIVO	XALINGO	200	Unidade	R\$	1.998,58
5.	CADERNO BROCHURA 96 FLS	CREDEAL	600	Unidade	R\$	3.023,49
6.	CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG.	MBTECH	15	Unidade	R\$	224,20
7.	CALCULADORA PEQUENA C/ 12 DIG.	MBTECH	10	Unidade	R\$	99,93
8.	CANETA CX C/ 50	COMPACT OR	40	Unidade	R\$	1.492,96
9.	CARTOLINA COMUM	VMP	300	Unidade	R\$	281,85
10.	CARTOLINA 4 CORES VARIADAS	VMP	300	Unidade	R\$	281,85
11.	CARTOLINA LAMINADA	VMP	100	Unidade	R\$	170,82
12.	ABASTECEDOR DE PINCEL PRETO	RADEX	20	Unidade	R\$	133,24
13.	CHAMEX PCT C/100 FLS	CHAMEX	100	Unidade	R\$	503,92
14.	CLIPS 2/0, CX C/100	ACC	30	Unidade	R\$	117,87
15.	CLIPS 3/0, CX C/50	ACC	30	Unidade	R\$	99,93
16.	CLIPS 4/0, CX C/50	ACC	30	Unidade	R\$	112,74
17.	COLA BRANCA 40gr.	KOALA	30	Unidade	R\$	46,12
18.	COLA BRANCA 450gr	KOALA	30	Unidade	R\$	189,86
19.	COLA BRANCA 80gr	KOALA	60	Unidade	R\$	145,20
20.	COLA DE ISOPOR 90gr	KOALA	80	Unidade	R\$	464,63
21.	COLA DE SILICONE	ACRILEX	45	Unidade	R\$	226,76
22.	COLAGLITER	ACRILEX	80	Unidade	R\$	218,65
23.	ALFINETE, Nº 9	ACC	30	Unidade	R\$	125,55
24.	COLA ISOPOR 40gr	KOALA	40	Unidade	R\$	167,40
25.	COLA ISOPOR 90gr	KOALA	40	Unidade	R\$	232,31
26.	COLEÇÃO GRANDE, C/12 CORES	LEO E LEO	400	Unidade	R\$	2.323,14
27.	CONJUNTO DE PINCEL HIDRACOR PCT C/12 DORES, PONTA GROSSA	COMPACT OR	80	Unidade	R\$	799,43
28.	CORRETIVA BASE D' AGUA	BRW	80	Unidade	R\$	170,82



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

29.	E.V.A. 40 X 50	IBEL	400	Unidade	R\$	1.127,40
30.	E.V.A COM GLITER 40X 50	IBEL	150	Unidade	R\$	999,29
31.	ELASTICOAMARELO 100gr.	MERCUR	20	Unidade	R\$	100,78
32.	ENVELOPE GRANDE, TMG OFICIO	SCRITY	490	Unidade	R\$	273,31
33.	ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TIPO SACO, 360MMX 265MM.	SCRITY	600	Unidade	R\$	307,47
34.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	RADEX	30	Unidade	R\$	248,54
35.	ENVELOPE MÉDIO TIPO SACO TRANSPARENTE	SCRITY	1.800,00	Unidade	R\$	683,28
36.	ENVELOPE PEQUENO, OFFSET, TIPO SACO, 180MM X 260MM	SCRITY	400	Unidade	R\$	136,66
37.	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DE 9MM RETRÁTIL C/ TRAVA.	BRW	20	Unidade	R\$	47,83
38.	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA.	BRW	30	Unidade	R\$	120,43
39.	FITA ADESIVA PLÁSTICA, 38MM X 46M, TRANSPARENTE, ROLO.	ADELBRAS	50	Unidade	R\$	264,77
40.	FITA ADESIVA, DUREX 12 X 40	ADELBRAS	100	Unidade	R\$	170,82
41.	FITA GOMADA 38 X 50 M	ADELBRAS	90	Unidade	R\$	453,53
42.	FITA GOMADA, 38MM X 10M,	ADELBRAS	60	Unidade	R\$	251,10
43.	FOLHA DE ISOPOR 10mm	ISONORTE	180	Unidade	R\$	568,83
44.	FOLHA DE ISOPOR 15mm	ISONORTE	150	Unidade	R\$	614,98
45.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STALLO	30	Unidade	R\$	199,86
46.	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 25FLS.	OS	25	Unidade	R\$	664,06
47.	GRAMPO COBREADO, 28/6 CAIXA COM 5000UNID.	ACC	50	Unidade	R\$	478,29
48.	LÁPIS COMUM Nº 02	LEDELEO	1.600,00	Unidade	R\$	546,62
49.	LIVRO ATA, C/ 50 FLS, 297MM X 210MM.	GRAFSET	30	Unidade	R\$	199,86
50.	LIVRO DE HIST. INFANTIL	TODOS LIVROS	250	Unidade	R\$	939,50
51.	MARCA TEXTO, TINTA LUMINOSA	LUMINI	50	Unidade	R\$	119,57
52.	MASSA DE MODELAR CX C/08 CORES	KOALA	500	Unidade	R\$	2.804,99
53.	MOLHADERO,	BRW	20	Unidade	R\$	66,62
54.	PAPEL A4, RESMAC/500FLS	CHAMEX	500	Unidade	R\$	10.377,25
55.	PAPEL CAMUÇA	VMP	180	Unidade	R\$	430,48
56.	APONTADOR S/ DEPOSITO	CIS	120	Unidade	R\$	51,25
57.	PAPEL CARTÃO, 180gr	VMP	200	Unidade	R\$	239,15
58.	PAPEL CREPON	VMP	300	Unidade	R\$	281,85
59.	PAPEL DE SEDA	VMP	400	Unidade	R\$	136,66
60.	PAPEL DUPLA FACE	VMP	450	Unidade	R\$	768,69



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

61.	PAPEL FOTOGRAFICO, A4 180gr, PCT C/50FOLHAS	MASTERP RINT	50	Unidade	R\$	1.575,80
62.	PAPEL LAMNADO	VMP	120	Unidade	R\$	225,48
63.	PAPEL MADEIRA	VMP	300	Unidade	R\$	281,86
64.	PAPEL TELADO PCT C/50 FOLHAS	PHILIPAP ER	80	Unidade	R\$	1.462,21
65.	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARG, TAMANHO OFICIO, APLICAÇÃO ARQUIVO,	FRAMA	150	Unidade	R\$	1.870,47
66.	PASTA CANALETA	DAC	100	Unidade	R\$	290,30
67.	ARQUIVO MORTO	DELLO	190	Unidade	R\$	568,83
68.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COMELÁSTICO 20MM	POUBRAS	150	Unidade	R\$	435,58
69.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COMELÁSTICO 30MM	POUBRAS	150	Unidade	R\$	563,70
70.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COMELÁSTICO RNA	POUBRAS	300	Unidade	R\$	717,44
71.	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOS FUROS, CAPACIDADE P/ 20 FLS	CENTRAL	20	Unidade	R\$	464,63
72.	PILOTOS (PINCEL DE PELO)	CONDOR	320	Unidade	R\$	765,27
73.	PINCEIS #NO C/ 6 UN	COMPACT OR	160	Unidade	R\$	913,88
74.	PINCEL P/ QUADRO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS,	COMPACT OR	100	Unidade	R\$	666,19
75.	PINCEL PERMANENTE	COMPACT OR	20	Unidade	R\$	93,95
76.	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	BRW	20	Unidade	R\$	365,55
77.	PORTA CARIMBO P/5 CARIMBOS	CIS	10	Unidade	R\$	116,16
78.	BALÕES Nº 6.5 PCT C/50 UNID	SAO ROQUE	300	Unidade	R\$	2.741,84
79.	QUADRO ACILICO, 150 X 120	STALLO	10	Unidade	R\$	2.319,72
80.	QUADRO DE AVISO 90 X 60	STALLO	10	Unidade	R\$	994,17
81.	REGUA 30 CM, PLASTICA TRANSPARENTE	WALEU	100	Unidade	R\$	118,57
82.	REGUA 50 CM, PLASTICA TRANSPARENTE	WALEU	80	Unidade	R\$	300,64
83.	TELA PARA PINTURA, MED. 24 X 30cm	STALLO	80	Unidade	R\$	929,25
84.	TELA PARA PINTURA, MED. 30 X 40cm	STALLO	60	Unidade	R\$	922,42
85.	TESOURA GRANDE, 18CM	CIS	25	Unidade	R\$	456,94
86.	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	JAPAN	60	Unidade	R\$	450,96
87.	TINTA GUACHE CX C/6 CORES	KOALA	400	Unidade	R\$	1.947,34
88.	TINTA LATEX PVA BASE ÁGUA 250ML	ACRILEX	30	Unidade	R\$	374,09
89.	BASTÃO DE COLA QUENTE #NO	BRW	120	Unidade	R\$	122,99
90.	TINTA PARA CARIMBO DE MADEIRA	RADEX	20	Unidade	R\$	165,69
91.	TINTA PARA TECIDO 37ml	ACRILEX	200	Unidade	R\$	902,85
92.	TINTA TINTA PARA ARTESANATO, 37ml	ACRILEX	400	Unidade	R\$	2.015,66



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

93.	TNT CORES VARIADAS	BIATEX	2.000,00	Unidade	R\$	8.661,94
VALOR TOTAL R\$ 72 100,00 (setenta e dois mil e cem reais)						

3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes de nível municipal emitir Ordens de Serviço (OS), e consequente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revisados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições de ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.6.1, 6.6.2 e 6.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OSs ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição.

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de realocação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL - Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NAZARÉ DO PIAUÍ (PI), 11 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO Assinado digitalmente por
RAIMUNDO NONATO
COSTA:67461000306 COSTA 6746 1000306
Contratante: Dado: 2022.08.12 12:21:47 -0300
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí

Documentos assinados digitalmente
gov.br
FIRMINO REIS VIEIRA
Data: 2022.08.12 12:21:46 -0300
Verifique em: <https://verificador.gov.br>

Contratado(s): **FIRMINO REIS VIEIRA**
CNPJ N° 03.511.413/0001-29
MARCONES VIRGILIO Assinado digitalmente por
PINHEIRO MARCONES VIRGILIO PINHEIRO
NETO:04375478330 NETO:04375478330
Contratado(s): Dado: 2022.08.12 12:26:45 -0300
REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ N° 07.228.160/0001-00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____